CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ
GABINETE DO VEREADOR ALECIO STRINGARI

Requerimento de nº. 046/2015.

Assunto: Requerimento que solicita a implantação de lombadas, sinalização e
redutor de trânsito na Avenida Cuiabá Bairro da Paz,( Invasão da Lucinha),
no Município de Marabá.

 Senhor Presidente,
 Senhores Vereadores

Requeiro na forma regimental ouvido o Douto Plenário que seja encaminhado
cópia à Secretaria de Obras, Prefeitura Municipal Marabá, SMSI-Secretária
Municipal de Segurança Institucional sobre a implantação de lombadas,
sinalização e redutor de trânsito na Avenida Cuiabá Bairro da Paz-(Invasão
da Lucinha), no Município de Marabá.

Justificativa

Venho solicitar ao Poder executivo a implantação de lombadas, sinalização e
redutor de trânsito na Avenida Cuiabá Bairro da Paz-(Invasão da Lucinha), com a
finalidade de reduzir acidentes bem como melhorar a trafegabilidade de veículos
e pedestres pelas ruas da referida Avenida, tendo em vista, que já aconteceu
acidentes fatais, portanto, solicitamos o máximo de urgência no atendimento
deste pleito, para que assim possamos minimizar tais fatos, que só tendem a
aumentar, caso não aja mecanismos para controlar o trânsito no perímetro em
questão..

Sala das Sessões em 30 de Abril de 2015.

Atenciosamente,

Alecio Stringari
Vereador CMM – PSB